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СТУДИСКА ПРОГРАМА 
МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ / МЕДИЦИНСКИ ТЕХНИЧАРИ 

ВАЖИ ОД УЧЕБНАТА 
2018/2019 ГОДИНА 

 
 

ПРВА ГОДИНА - ПРВ СЕМЕСТАР 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Анатомија 6 2+3+1 180 

Основи на хумана генетика 4 2+2+1 120 

Хистологија со ембриологија 6 2+3+1 180 

Комуникациски вештини 4 2+2+1 120 

Медицинска етика 4 2+2+1 120 

Медицинска психологија 2 2+1+1 60 

Странски јазик 1 – Англиски 
Странски јазик 1 – Италијански 
Странски јазик 1 – Германски 
Странски јазик 1 – Француски 
Странски јазик 1 – Шпански 
Странски јазик 1 – Руски 

 
 
 

4 

 
 
 

0+0+4 

 
 
 

120 

Спорт и рекреација 0 0+0+2 0 

ПРВА ГОДИНА - ВТОР СЕМЕСТАР 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Физиологија 4 2+2+1 120 

Биохемија 4 2+2+1 120 

Микробиологија со имунологија 6 2+3+1 180 

Нега на болен 6 2+3+1 180 

Екологија со хигиена 2 2+1+1 60 

Епидемиологија 4 2+2+1 120 

Информатика 2 2+1+1 60 

Практична настава-Клиничка пракса 1  

30 дена х 8 часа = 20.  

20 работни дена х 8часа = 160 часа  

задолжително  

 

 

(30 дена x 8ч во раб денови=20 

раб дена по 8 часа=160 часа) 

 

2 

  

160 

ВТОРА ГОДИНА - ТРЕТ СЕМЕСТАР 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Патофизиологија 7 3+3+1 210 

Патологија 7 3+3+1 210 

Фармакологија 4 2+2+1 120 

Современи дијагностички методи во 
медицината 

 

4 
 

2+2+1 
 

120 

Семејна медицина  

4 
 

2+2+1 
 

120 

Организација на здравствена заштита 4 2+1+1 120 
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ВТОРА ГОДИНА - ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Интерна медицина со нега 6 2+3+1 180 

Инфективни заболувања со нега 4 2+2+1 120 

Онкологија со нега 4 2+2+1 120 

Офталмологија со нега 4 2+2+1 120 

Неврологија и психијатрија со нега 4 2+2+1 120 

Прва помош 4 2+2+1 120 

Изборен предмет група 1 ( се бира еден 
предмет) 

2 2+0+1 60 

Практична настава-Клиничка пракса 2 

30 дена х 8 часа = 20.  

20 работни дена х 8часа = 160 часа  

 

 

2 

  

160 

ТРЕТА ГОДИНА - ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Хирургија со нега 8 3+4+1 240 

Гинекологија и акушерство со нега 6 2+3+1 180 

Ортопедија и трауматологија со нега 4 2+2+1 120 

Анестезиологија и реанимација со нега 4 2+2+1 120 

Дерматовенерологија со нега 2 2+1+1 60 

Патронажна здраствена заштита 4 2+2+1 120 

Изборен предмет група 2 

(студентот избира еден предмет) 

2 2+0+1 60 

ТРЕТА ГОДИНА - ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Педијатрија со нега 8 3+4+1 240 

Оториноларингологија со нега 4 2+2+1 120 

Физикална медицина со рехабилитација 4 2+2+1 120 

Урентна медицина со нега 4 2+2+1 120 

Изборен предмет група 3  

(студентот бира еден предмет)  

2 2+0+1 60 

Завршен испит 8 3+4+1 240 
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ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 
 

ВТОРА ГОДИНА - ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР - ГРУПА 1 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Нутриција  и диететика 2 2+0+1 60 

Социологија на здравје и болест 2 2+0+1 60 

Интрахоспитални инфекции 2 2+0+1 60 

Промоција на здравје и здраствено 
воспитување (Универзитетски изборен 
предмет) 

 

2 

 

2+0+1 

 

60 

 

 
ТРЕТА ГОДИНА - ПЕТТИ СЕМЕСТАР – ГРУПА 2 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Здраствен менаџмент 2 2+0+1 60 

Геријатрија со нега 2 2+0+1 60 

Гинеколошка онкологија 2 2+0+1 60 

Структурни компетенции на здраствени 
работници и студенти 

2 2+0+1 60 

 

 
ТРЕТА ГОДИНА - ШЕСТИ СЕМЕСТАР – ГРУПА 3 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Основи на научно истражувачка работа 2 2+0+1 60 

Сексуално преносливи заболувања 2 2+0+1 60 

Кинезитерапија и рехабилитација во 
гиникологија и акушерство 

2 2+0+1 60 

Медицински англиски 2 2+0+1 60 

 


